
2009 m. rugsėjis 
 
 
 
 
 
Rugsėjo mėnesį Lenkijoje vyks Europos krepšinio 
čempionatas. Štai Lietuvos rinktinės sudėtis: 
 

 
 
 
 
 
Mantas Kalnietis, 6’ 5” įžaidėjas 
(žaidžia Kauno “Žalgiryje”) 
 

 

 

 

 

 

Andrius Mažutis, 5’ 11” įžaidėjas 
(žaidžia Ukrainoje) 

 

 

Tomas Delininkaitis, 6’ 2” 
gynėjas (žaidžia Ukrainoje) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mindaugas Lukauskis, 6’ 6” 
atakuojantis gynėjas 

(žaidžia Prancūzijoje) 

  
 

 

 

 

 

 

Simas Jasaitis, 6’ 
7” lengvasis 
kraštas (žaidžia 
Turkijoje) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jonas Mačiulis, 6’ 6” 
lengvasis kraštas 
(žaidžia Italijoje) 

 

 



 

 

 

Artūras Jomantas, 
6’ 7” lengvasis 
kraštas (žaidžia 
Vilniaus “Lietuvos 
ryte”) 

 

 

 

Linas Kleiza,  
6’ 8” lengvasis 

kraštas 
(žaidžia 

Graikijoje) 

 
 

 

 

 

 

 

Darjušas 
Lavrinovičius, 7’ 
puolėjas (žaidžia 
Ispanijoje) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robertas Javtokas, 6’ 11” 
vidurio puolėjas (žaidžia 

Rusijoje) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kšyštofas 
Lavrinovičius, 
6’ 11” 
puolėjas 
(žaidžia 
Italijoje)  

 

 

 

 

 

Marijonas Petravičius, 6’ 10” 
centro puolėjas (žaidžia 

Italijoje) 

 
 



  
  

 
Komandos treneris yra Ramūnas Butautas. Jis aiškino, 
kad per draugiškas rungtynes rugpjūčio mėnesį 
komanda išbandė įvairias strategijas. Todėl žaidėjai dar 
nerodo užtikrinto žaidimo. 
 

 
Treneris Ramūnas 
Butautas 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tačiau Butautas tikisi, jog trūkumai bus ištaisyti, ir 
lietuviai optimaliai žais Europos čempionato metu.  

Europos krepšinio čempionate dalyvauja 16 komandų. 
Pirmame ture jos suskirstytos į keturias grupes po 
keturias komandas. Lietuvių grupėje yra turkai, lenkai 
ir bulgarai. 

Pirmasis turas vyksta rugsėjo 7, 8, ir 9 d.  Pirmąjį 
žaidimą lietuviai žaidė prieš turkus. Lietuviai 

pralaimėjo. Todėl, jei jie nori patekti į antrą etapą, turės 
pralenkti lenkus ir bulgarus. 

Jei pralenks lenkus ir bulgarus, lietuviai antrame ture 
žais rugsėjo 12, 14 ir 16 d. Jiems teks žaisti su trim 
komandom iš tos grupės, kurioje yra Ispanija, Serbija, 
Slovėnija ir Didžioji Britanija. 

Antrame ture tikslas yra laimėti pakankamai žaidimų, 
kad būtum tarp geriausių aštuonių komandų. Geriausios 
aštuonios komandos žais savo tarpe ketvirfinalyje ir 
iškris tos, kurios pralaimės. 

Čempionato ketvirfinalis vyks rugsėjo 17 ir 18 d., o 
pusfinalis - rugsėjo 19 d. Čempionato finalas vyks 
rugsėjo 20 d. 

Penkios geriausios komandos gaus teisę dalyvauti 
sekančiame pasaulio čempionate. Aišku, Lietuva nori 
laimėti Eurolygos medalį, bet taip pat svarbu būtų gauti 
teisę kovoti pasaulio čempionate. 

Ką tu galvoji apie lietuvių rinktinę? Parašyk mums: 
 
redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Žodynėlis. 
 
įžaidėjas: point guard 
 
gynėjas: guard 
 
lengvasis kraštas: lengvasis krašto puolėjas; power forward 
 
treneris: vyriausias komandos mokytojas; coach 
 
draugiškos rungtynės: rungtynės, per kurias komandos išbando savo jėgas, savo strategijas, bet kurių rezultatai 
nesiskaičiuoja; scrimmages 
 
užtikrintas: nuosekliai sėkmingas; consistent 
 
trūkumas: silpnumas; shortcoming, weakness 
 
turas: rungtynių dalis, etapas; round of a game 
 
ketvirfinalis: žaidimo turas; quarter final 
 
pusfinalis: priešpaskutinis čempionato turas; semi-final 
 
 
 
 
 


	Andrius Mažutis, 5’ 11” įžaidėjas (žaidžia Ukrainoje)
	Tomas Delininkaitis, 6’ 2” gynėjas (žaidžia Ukrainoje)
	Mindaugas Lukauskis, 6’ 6” atakuojantis gynėjas (žaidžia Prancūzijoje)
	Simas Jasaitis, 6’ 7” lengvasis kraštas (žaidžia Turkijoje)
	Jonas Mačiulis, 6’ 6” lengvasis kraštas (žaidžia Italijoje)
	Artūras Jomantas, 6’ 7” lengvasis kraštas (žaidžia Vilniaus “Lietuvos ryte”)
	Linas Kleiza,  6’ 8” lengvasis kraštas (žaidžia Graikijoje)
	Darjušas Lavrinovičius, 7’ puolėjas (žaidžia Ispanijoje)
	Robertas Javtokas, 6’ 11” vidurio puolėjas (žaidžia Rusijoje)
	Kšyštofas Lavrinovičius, 6’ 11” puolėjas (žaidžia Italijoje) 
	Marijonas Petravičius, 6’ 10” centro puolėjas (žaidžia Italijoje)

